
令和 ２年 ７月 吉日 

ご家族様へ 

                                                    特別養護老人ホーム 木津芳梅園 

施設長 武田 暁 

                                                     

オンライン面会（ビデオ面会）の実施について（お知らせ） 

 

平素は当法人施設運営にご理解・ご協力を賜り深く御礼申し上げます。 

さて、当施設では新型コロナウィルスの感染予防対策を行っているところで

すが、現在も予断を許さない状況となっています。現在、面会制限を行ってお

り、ご利用者様、ご家族様には大変ご迷惑をおかけ致しております。今後、ご

利用者様とご家族様との面会については、感染予防の為、スマートフォン等の

アプリである LINE（ライン）を使用してのオンライン面会（ビデオ面会）を行

うこととなりました。また、面会制限が解除されたあとも、遠方にお住いの方

や、なかなか足を運べないご家族様等の新しい面会スタイルとして、オンライ

ン面会を是非ともご活用いただければと思います。スマートフォンをお持ちで

ない方については、施設にお越しいただき、別室にてタブレット端末を使用し

てのオンライン面会をご準備致します。（ただし、緊急事態宣言の発令時や、当

施設の判断により、施設の立ち入りを制限させていただく場合がございます。） 

また、オンライン面会については、予約制となっておりますので別紙の手順に

沿っていただきますようお願い致します。尚、オンライン面会の予約受付開始

日は７月２７日（月）、オンライン面会は、８月３日（月）から開始いたします。 

恐れ入りますが、ご理解の程よろしくお願い致します。 

何かご不明な点などがありましたら、お手数ですが担当までご連絡いただき

ますようお願い致します。 

以上 

【連絡先】 

 特別養護老人ホーム 木津芳梅園 

〒619-0211 京都府木津川市鹿背山東大池 4-1 

TEL：0774-72-8246 FAX：0774-72-0153  担当：馬場、藤林 

 


